„revirescant & præmium obtineant, sicut Sæc. XVII.

„Deus solet cum peccatoribus agere. A. C. 1670.

„Hæc & alia, quæ brevitatis causa

„omitto, pluribus verbis coram me ex-

„aggeravit dictus P. Forstall. Quare

„verbo ultro citroque dato, & stipulata

„utrinque manu filium meum & Char-

„tam biancam eidem assignavi, addens

„præterea, me paratum ad eos comi-

„tandum, siquidem si V. Cæs. Majestas

„jusserit; idem mihi oretenus Celsissi-

„mus Princeps de Lobkowitz, præfente

„Barone Hocher, cum ad audientiam

„ejus Viennæ admissus fuisset, pollici-

„tus est, dummodo tumultus Hungariæ

„Superioris meis literis componere ju-

„varem, quod & feci, datis ad Gene-

„rum literis, & Deus illorum animos

„ita emollivit, ut ad meas simplices

„litteras statim V. C. M. sese submitte-

„rent, statimque comitem de Staren-

„berg liberarent. Hæc, inquit Prin-

„ceps, Domine cognate, si effeceritis,

„promitto vobis sancte, totalem veniam,

„liberationem, gratiam suæ Majestatis

„pristinam, restitutionem bonorum in-

„integrum, honores, Officia, Gene-

„ralatum primum vacantem, in sum-

„ma, vos magnum adhuc virum efficiam.

„Qui norunt, quam exiguus fuerit exer-

„citus Majestatis Vestræ Cæsareæ, qui

„norunt, quod decem possunt illos pas-

H h 4

„sus

Sæc. XVII. „sus contra centum defendere, non ne
 A. C. 1670. „gabunt, me tantum meritum fecisse
 „istis literis, quantum rerum Hungari-
 „carum felicitis successus intererat Vestra
 „Cæsareæ Majestatis. In danda charta
 „bianca P. Forstall hæsi aliquantulum
 „ut verum fatear, cum in ea posset videri
 „ac necis sententia, necnon revocatio
 „factarum promissionum contineri
 „mirabar, quem in finem peteretur
 „sed cum P. Forstall replicasset, non esse
 „scrupulandum, quando cum Clemens-
 „tissimo Cæsare res est, Chartam bian-
 „cam peti in majorem confirmationem
 „& validationem promissorum: tum de
 „posita omni cunctatione, & formidina
 „eam tradidi. Postmodum quando P. For-
 „stall hic Viennæ ad meum colloquium
 „admissus est, inquisivi de mea charta
 „bianca, & quid in illa scriptum, re-
 „spondit, propria manu se in concilio
 „Principis subscripsisse in ea, quæ Prin-
 „ceps jussit, Principem autem nihil
 „aliud petiisse, quam ut me obligaret
 „ad suscipiendum præsidium Cæsareum
 „ad Viennam veniendum in personam
 „& ad denunciandum complices,
 „qui essent, quæ omnia jam a me facta
 „& præstita sunt. Si ergo Vestra Cæ-
 „sarea Majestas pro sua infinita Clemen-
 „tia nihil in me benignius statueret
 „velit, valere saltem debet ista charta
 „bianca

„bianca tanquam ultima resolutio, & Sæc. XVII.
 „conclusio Vestræ Majestatis Cæsareæ. A. C. 1670.

„Audio, posse hisce meis rationibus ap-
 „poni, quod forsitan P. Forstall pro suo
 „interesse excogitaverit, & commentus
 „sit illa verbosa promissa, item Prin-
 „cipis de Lobkowitz & Aulæ Cancellari-
 „rii verba non sufficere, nec teneri Cæsara-
 „rem ad omnia, quæ Ministri promit-
 „tunt adimplenda, denique per char-
 „tam biancam obligari me quidem,
 „non autem Cæsarem. At similes sub-
 „tilitates sunt pro Professoribus in scho-
 „lis, & vix inter honestos mercatores
 „practicantur, multo minus in Aula
 „Cæsarea, aut quando tractatur cum
 „Principe, Rege, Cæsare, P. Forstall
 „litteras credenciales habuit a Principe,
 „quibus ego fidem dare debui, si P.
 „Forstall male fecit, si erraverit, si li-
 „mites suæ jurisdictionis excesserit,
 „quod non credo, viderit ille, ipsius
 „error non debet mihi in damnum re-
 „putari, dum feci, quod debui. Egi
 „cum Principe de Lobkowitz, & Do-
 „mino Cancellario Aulæ, in quantum
 „personæ publicæ sunt, & Cæsarem
 „repræsentant, ejusdemque principa-
 „liores Ministri. Verbum igitur eorum,
 „mihi verbum Cæsaris est. Obligatio
 „pariter per chartam biancam mutua,
 „& reciproca est, ad quid aliàs Cæsar

Hh 5

„sola

Sæc. XVII. „sola illa puncta, non alia inscribi cur- „bi
 A. C. 1670. „ret chartæ biancæ, nisi cum iisdem „ri
 „contentus esse velit? similes subtile „ac
 „tates sternerent viam ad omnem „te
 „dem tollendam. Cæsarea aquila non „d
 „capit muscas, & Augustissima veritas „di
 „auguste amplianda, & favorabilis „q
 „glossanda, non ad subtilitatum ang- „co
 „stias coarctanda. Quod a verbo „n
 „dato ac venia, promissisque mihi factis „a
 „fortasse desint aliquæ formalitates „C
 „aut apices juris, in quibus nec „p
 „versatus, nec Reges aut Cæsares „n
 „quorum est jura facere, mutare, „p
 „corrigere, admodum curant, „r
 „profecto, qui sincere egi, præjudicia „b
 „esse non debent, & nullius rei potest „&
 „tuisse magis fertur Carolus V. & „p
 „nulla re magis taxatus, quam quod „r
 „ob Ministri sui Granvellani cavillatio- „u
 „nem, ambiguam reddere voluerit „l
 „niam factam Landgravio Hassiæ. Pre- „&
 „ter hæc consideret Clementissima „i
 „Majestas vestra, magnam partem „t
 „Catholicorum, & aliorum, qui hosti- „l
 „tatem exercuerunt, qui arma contra „a
 „Majestatem Vestram sumperunt, quod „C
 „rum etiam Majores forsitan deliquerunt „V
 „condonatum tamen esse, & restitutum „t
 „mihi vero Obedientia mea, fiducia „r
 „Cæsarea Clementia, mea & Avorum „C
 „fidelitas reportabit damnum? „bi

„bitque, quod ab hostilitate abstinue- Sæc. XVII.
rim, quod ad pedes V. C. Majestatis A. C. 1670.
„accurrerim tanquam ad asylum? illis
„temeritas sua & resistentia commo-
„dum referet, eruntque melioris con-
„ditionis, qui pejus fecerint, & ego
„qui cognitione, verbo & opere non
„contradixi, dicar tamen rebellis, ca-
„nam ergo cum Penelope: diruta sunt
„aliis, & nunc mihi Pergama restant?,
„Consideret etiam benignissima V.
„C. Majestas, quod nemo possit duplici
„pœna puniri, ego autem post pro-
„missa præmia tot tantasque patior
„pœnas, morte ipsa mihi longe gravio-
„res, in honore, fama, suppellectile,
„bonis, & libertate, in proscriptione,
„& diuturna hac captivitate sine ullo
„prorsus solatio, ut vel possim meas
„rationes V. C. Majest. proponere, aut
„ullum peritum de statu meo consu-
„lere, & non ego tantum patior, sed
„& tota mea familia domestica, & binæ
„innocentissimæ proles, filius, qui ob
„teneritudinem sui affectus erga Cæs.
„Majest. V. cum præsumptos rumores
„audivisset, præmio dignissimus esset,
„diu in captivitate hæsit, a studiis & a
„virtutum via impeditus. Patimur e-
„tiam contra jura Regni ac Patriæ
„nostræ a Maj. V. C. sancte confirmata,
„quæ statuunt, ut nemo captivetur,
„nullius

Sæc. XVII. „nullius bona confiscentur, nulla deinde
 A. C. 1670. „que executio fiat, nulla poena infli-
 „gatur, nisi legitime citatus, & con-
 „demnatus fuerit, auditis suis ratio-
 „bus & defensionibus, statuunt præ-
 „terea eædem leges, ne filius pote-
 „iniquitatem Patris, ut familia non
 „privetur avitis bonis, & possessioni-
 „bus, ob delictum unius, & omnia
 „hactenus experti sumus, & nobiscum
 „incipitur ab executione, confiscatio-
 „ne: sic leges, qui profuere aliis, in-
 „favere cessant, qui diuturnitate filii
 „& servitorum superiorem habent nu-
 „lum, aut certe paucos pares. Dignu-
 „tur V. C. Majestas gratiose sese reli-
 „vere, quod ad leges imperiales ac ab-
 „rum provinciarum nos non teneamus
 „Vestra C. Maj. autem ad Hungaria
 „sefe benigne obligaverit, & secundum
 „has æquum sit, ut causa decidatur
 „perque homines earum peritus
 „quando de jure agitur. His tamen
 „omnibus, si ita placet, prætermittis
 „solam Clementiam Austriacam appella-
 „Domus Vestra cum Clementia nunc
 „est, cum Clementia adolevit, & con-
 „firmata est, & nonnisi extincta Cle-
 „mentia mori aut extingui poterit: in
 „totis annalibus Austriacis hodie
 „severitatis exemplum vel unicum
 „exstat, quo primus lapsus, si ita ap-
 „pellatur

„pellare lubeat, familiæ benemeritæ Sæc. XVII.
 „(primum voco lapsum; nam delicta, A. C. 1670.
 „quæ non probantur, aut sententian-
 „tur, inter lapsus non numerantur) fa-
 „milix inquam, quæ pro Austriacis tot
 „seculis vigilantissime excubavit, san-
 „guinem suum prodige pro iis effudit,
 „stupenda pro iis patravit, monstrum
 „fidei & constantiæ erga Austriacos in-
 „ter tot procellas exstitit, nulla exer-
 „cita hostilitate, ultro comparens, po-
 „tens fugere & diggredi, habitis tot
 „splendidis promissis, tam terribiliter
 „plectatur ad arbitrium & falsam dela-
 „tionem aliquorum æmulorum & pau-
 „carum quarundam familiarum ex
 „Carniola, Styria, & Croatia, nostris
 „bonis & Sedibus insidiantium, quo-
 „rum merita, & heroica gesta, si quæ
 „sunt, ego suggillare nolo. E contra
 „quamplurima exstant exempla, ubi
 „infestissimi hostes ex semine etiam re-
 „bellium post illata ingentia damna,
 „vi aut justo bello capti, a Clementia
 „Austriaca non solum venia donati,
 „& in integrum restituti fuerunt, sed
 „etiam divitiis & honoribus aucti.”

*Regia, crede mihi, res est suc-
 currere lapsis.*

„Bene norunt hoc mei æmuli, quod
 „nos diu multumque sudavimus, excu-
 „bavi-

Sæc. XVII. „bavimus, pro Styria, Carniola & „ré
 A. C. 1670. „Croatia defendendis, Seriniisque „ru
 „gilantibus, poterant ii secure quiesce „ge
 „re; ut vetera exempla omittam, mo „re
 „derna produco. Sexto abhinc an „qu
 „devorassent Tartari Styriam, si me „gu
 „frater jam non conservasset, Mur „A
 „undis; Rinkchick, alias Zokolok Bo „vo
 „Carniolam & Croatiam in cineres „st
 „degisset, nisi ego derelictus quidem „m
 „generali Auerspergio, qui securitas „te
 „ergo, Labacum se contulit, Turca „in
 „profligassem, capto fratre ipsius Bo „si
 „Jam autem in præmium laborum, „A
 „tesseram gratitudinis suadent, ut si „cu
 „pitis eradicemur, ut alio transpla „de
 „temur, ut illi nostra bona, quæ multo „si
 „nobis sanguine constiterunt, occupent „er
 „& possideant; prodeat in medium qu „su
 „cunque illorum, qui audeat cum re „de
 „ritate promittere, se suosque præ „ri
 „turos Domui Austriacæ aut Christi „in
 „nitati, plus quam Serinii præstiterunt „in
 „æqua fide & constantia melius qu „no
 „domituros immanem illum hostem „in
 „lubens suæ prætensionis suffragium „S
 „addam; si autem nemo est, qui „ul
 „præstare præsumat; si nostro munere „in
 „ad stuporem eorum, qui historias „su
 „gunt, satisfacimus, cur non memore „M
 „mur illud continuare, avita bona pro „of
 „fidere plus quam alii? cur non debet „re

Sæc. XVII.
A.C. 1670.

„rēt potius averruncatæ arbores ite-
 „rum plantari & rigari, ut radices fi-
 „gerent, & denuo similem fructum fer-
 „rent? dabitur forte adhuc occasio,
 „qua licebit monstrare, quis sui san-
 „guinis profusior sit in servitio domus
 „Austriacæ? faxit Deus, ut eo fer-
 „vore, quo jam accurrunt ad bona no-
 „stra, tunc omnes certemus, curra-
 „mus ad confligendum hostem. Poten-
 „ter se exercuit hætenus contra nos
 „invidia, jam foret tempus, ut cessaret,
 „si ratione & virtute contentaretur:
 „At ea est invidiæ conditio, (ut ac-
 „curate notat Savedra) ut non ante
 „desinat, quam æmulum ad extremam,
 „si ita possit, detruferit miseriam. Sol
 „enim umbras non facit, quam diu in
 „supremo consistit vertice, ut quando
 „declinat, tum crescunt illæ, & por-
 „riguntur longius; sic etiam prorsus
 „invidia majori propellit impetu, qui
 „in ruinam jam pronus est, aut labi
 „incipit, & quoniam illa plerumque
 „non nisi pusillanimes occupat, semper
 „in metu est, ne rursus sese erigant.
 „Si tamen isti aut alii quicumque timent
 „ultionem, iram vel vindictam a me
 „in illos exercendam, ut spargitur,
 „suadentque propterea Vestræ Cæs.
 „Majest. ne restituar in bona, Patriam
 „officium & libertatem; esto sit frivo-
 „lus

Sæc. XVII. „lus ille timor, & excusatio, quæ
 A. C. 1670. „nem justitiam pessumdaret, libere

„tamen cautionem quamcumque,
 „fidei iussionem dabo, & quamcumque
 „que compositionem imaginabilem con
 „iis inibo: contra omnia mala excepta
 „morte, potest inveniri remedium,
 „ego a Deo non peto, mihi dimittite
 „peccata, si Christiane iis non ignoscatis
 „omnes injurias, ita, ut nec recordari
 „earum optarem. „

„Quibus omnibus perpensis, humiliter
 „supplico Majestati Vestræ Cæsareæ,
 „se ad statum sibi naturalem reducat
 „nignitatis scilicet & Clementiæ,
 „tam nostrorum Servorum fidelium
 „quam suorum promissorum, & faciat
 „verbi memor, misericordes oculos
 „me convertat, & non inurat notam
 „miliæ nigram semper sibi fidelissimam
 „quæ nullum unquam scivit necesse
 „admittere. Efflictim autem rogo,
 „mihi libertatem interim concedere,
 „qua causam meam defendere, & me
 „ram viris legum nostrarum peritis
 „tionesque meas proponere, & me
 „placandi V. C. Maj. invenire valeam
 „cæterasque gratias largiri mihi
 „gravetur, quas in hoc statu remanere
 „V. C. Majestas scit esse mihi necessarias,
 „rias, quam Deus diu multumque

„servet, ut optat Vestræ Cæsareæ Sæc. XVII.
„Majestati., „ A. C. 1670.

*Humillimus Orator,
Comes Petrus a Zrin.*

Hac vero apologia Serinius causam suam adeo tuitus non est, ut illam quoque intempestivis aliorum accusationibus pejorem redderet, nec magis reo profuit importuna Uxoris suæ deprecatio; cum enim Francipanius sine omni ambiguitate crimen suum fateretur, ac Serini molimina, scripta, ac literas Judicibus traderet, his convictus Serinius omnia, quæ antea inficiatus erat, fassus est, atque Aulæ Ministros antea acriter a se perstrictos, uxorem, amicos, superos & inferos in sui commiserationem flectere satagebat. demum vero ad solam Cæsaris clementiam provocabat.

§. XI.

*Nadastrus Comes per proprias literas
convictus.*

Post hæc Tattenbachius Comes primo *Theatr. Europ. tom. 10.*
examine subjectus, ultro non unam *pag. 260.*
se mortem promeruisse fassus, a Deo, *Diar. Europ. tom. 23.*
Cæsare, ac Græciensi Magistratu, ci- *pag. 650.*
vibusque veniam precabatur, iterato
Hist. Eccles. Tom. LXIII. I i in-

Sæc. XVII. ingemiscens, quod sanctissima Provin-
A. C. 1670. ciæ Græciensis Templâ, ac religioni

Turcis prodere, avitis urbem possessio-
 nibus dejicere, incendiis involvere,
 & incolâs crudelissimæ cædi destinâ-
 molitus esset: nihilominus aut com-
 ratorum opæ, aut propria industria,
 certum, e custodia sua dilapsus est
 paulopost tamen e fuga retractus.

Interim negat, pernegat Nadafin
 se quicquam in vitam Cæsaris, Imp-
 riumque unquam tentasse, simulâ
 velut integris adhuc rebus fidenter
 ut jus sibi diceretur, petit, eoquod
 terius criminis postulari non posset,
 quod a Ragotzio deterritus, ne
 rebellium consilia Murani agitata
 illico manifestasset: postquam vero
 dices eidem binas literas, ab ipsomet
 Ragotsum & Ottomanos scriptas,
 dudum incassum multo ære a Rag-
 Matre eblandiri conabatur, præter
 rorum confessiones ob oculos posita
 tunc in gemitus & lacrimas effusa
 se læsæ Majestatis reum inculcâ-
 omnique sui defensionis renuntia-
 nonnisi Cæsaris clementiam imp-
 rabat, cujus obtinendæ ratio
 Leopoldo proponi, filios suos
 testabatur, datis ad eos hilce
 teris :

„Heri Aulæ Cancellarius huc ve-
 „niens ad examen me evocavit, rogavi Sæc. XVII.
A. C. 1670.
 „eum pro facultate scribendi, quod &
 „concessit. Has igitur literas tanquam
 „majori Domino filio meo ita inscribo,
 „ut non gravetur cum aliis duobus
 „confidenter communicare eas, illique
 „has ita accipiant, quasi suis domina-
 „tionibus singillatim scripisssem, quod
 „facere me minime piguisset, sed judi-
 „cavi multa scriptione me posse ali-
 „quam indignationem incurrere.,

„Deprehendi manifeste jam in se-
 „cundo meo examine, quod in res
 „meas ita inquiratur, ut de illis judi-
 „cialiter respondeam, ac exinde rerum
 „mearum finem præstoler.,

„Licet etiam in primo meo exa-
 „mine absolute me resolverim, quod
 „nolim me immittere in iudicium cum
 „Clementissimo Principe meo, quin
 „imo Principi Lobkovich suæ Cellitu-
 „dini primis captivitatis meæ diebus
 „supplicavi, ne sua Majestas me in ju-
 „diciam trahat. Nihilominus tamen
 „heri iterato examinatus humillime
 „significavi, me nullo modo velle ul-
 „lum processum inire, nec ullo scripto
 „excusatorio purgare, verum totum
 „me Clementissimi Domini & Principis
 „gratiæ committo, & capite meo ejus

Sæc. XVII. „clementiam imploro. Atque hinc
 A. C. 1670. „est, quod petierim facultatem vestra-

„minationi scribendæ: ostendant itaque
 „semper sincere cognitam filialem erga
 „me affectionem, & unacum duobus
 „filiis meis supplicent, fatigent se,
 „laborent pro me, ut gratiam apud
 „suam Majestatem mihi impetrent, ut
 „parcant huic labori, pro quo Deus
 „optimus millies erit remunerator.

„Si quidem Sapientissimus Saba-
 „mon ait: *Patientia lenietur Præ-*
 „*sertim, & lingua molis confringet duritiam,*
 „eo facilius moveatur ad misericordiam,
 „ac in seipso, domoque Austriaca im-
 „tam Clementiam Dominus meus Sa-
 „mentissimus flectatur: hoc scriptum
 „meum, & si quid aliud ad leniendam
 „occurrit pro sapienti suo iudicio, in
 „Majestatis clementissimæ gratiæ pro-
 „riant. Et primo quidem communi-
 „cabo id, (ac cum Deo meo testificor,
 „cui occulta omnia patent,
 „cujus nomen in vanum assumere non
 „quod etiamsi ab omnibus judicialiter
 „me liberare & explicare possem, im-
 „lim tamen me suæ Majestatis gratiæ
 „committere, quam excusationem pro-
 „tendere, ut totus Mundus videtur
 „convenientius esse, quod ego pro re-
 „habear, quam ut judicer, me imman-

„tam pati. Dicam quoque cum Divo Sæc. XVII.
 „Jobo: qui etiamsi habuero quidpiam ju- A. C. 1670.
 „sum, non respondebo, sed meum judicem
 „deprecabor.“

„Secundo. Moveat suam Majesta-
 „tem ad Clementiam illud, quod Ca-
 „put meum pedibus ejus subjecerim,
 „& delictum meum viva voce aperue-
 „rim, ac velut a dulcissimo Parente ac
 „Domino meo gratiam expetierim, at-
 „que omnino arbitrabar me eam ade-
 „ptum, præsertim, quod post hoc meum
 „factum plures suæ Majestatis, eosque
 „Clementissimos favores acceperim.“

„Certus sum etiam, quod in rei
 „substantia nihil omnino celaverim, cum
 „quibuscunque aliquam majoris mo-
 „menti correspondentiam habui, ve-
 „rum ut omnes etiam rerum minutio-
 „res circumstantias, ac interessatorum
 „scriptitatuunculas referre potuissem,
 „erat impossibile, quia etiamsi hodie
 „hac exactissima rerum manifestatione
 „Regnum cælorum adipisci possem,
 „non valerem, ita oblitus sum eorum,
 „nam prope duo sunt anni, a quo me
 „abstraxerim ab illis.“

„Tertio emolliat suæ Majestatis
 „pectus Clementissimum & illud, quod,
 „quamdiu ego rerum istarum secun-
 „dam aliquid conscius fui (quia om-
 „nium horum Vesseleniana Palatinissa
 li 3 „mo-

Sæc. XVII. „motrix est) ne minimum contra sum
 A. C. 1670. „Majestatem istæ intentiones progres-
 „sum habuerint. „

„Ego etiam ullius novæ Conspir-
 „tionis, aut concitationis Author
 „fui, minus effectuavi tale quidpiam
 „quin imo impedivi, in quantum
 „pedire potui, atque hinc factum, quod
 „me adversarii excluderint, videmus
 „per me nullum progressum res eorum
 „habere posse. Unde & Calvinus
 „ille Ladislaus Fay fassus est, ut
 „nonnulli benevoli significarunt, quod
 „statuerint, me ac eos, quos amicos
 „meos esse arbitrabantur, nimirum
 „DD. Tökeli & Petroczii, quam
 „mum ad arma deventum fuerit, ab
 „e medio tollere, si itaque ego
 „mæ illorum intentionis juxta quædam
 „eorumdem incensor fuisset, non
 „exclusissent ex cætu suo, nec tan-
 „pere contra me egissent. „

„Quarto ex literis meis intercep-
 „ac revisis prope ab adolescentia
 „actam vitam meam videre potest
 „Majestas, ac manifeste deprehendit
 „me in similibus nunquam fuisse oc-
 „patum, atque in hac etiam misere-
 „de qua arguor, nihil aliud querere
 „quam maledictum Palatinatum, quod
 „adepto credebam me omnia redimere
 „graturum, ac etiam gratias

„adepturum non solum per rerum ista-
 „rum manifestationem, verum etiam Sæc. XVII:
 A. C. 1670.
 „per earundem extinctionem.,,

„Quinto respiciat sua Majestas igno-
 „miniosam meam comprehensionem, ac
 „lamentabilem captivitatem, quam in
 „multis exteris partibus bonum nomen
 „ac fama mea per hoc sepulta sit, ita
 „ut me vivum jam mortuum censere
 „possim, & non tantum meum nomen,
 „verum antiquæ beneque radicatæ fa-
 „milix ac gentis meæ gloriosæ suis
 „meritis & factis a multis annis com-
 „paratum decus & gloria uno quasi
 „momento obtenebrata sint.,,

„Sexto moveatur cor suæ Majest.
 „intuendo miseras ac innocentes, non-
 „dumque educatas proles meas, quæ
 „nullius facinoris sunt reæ, imo & af-
 „flictarum mearum filiarum propediem
 „excrecentium omnis felicitas conci-
 „dit. Majorenes filii mei vehemen-
 „ter metuo, ne animo & corpore dam-
 „nificentur, adepti præmaturam liber-
 „tatem, quos ego duriori educatione
 „continui in timore, quod alii vix eis
 „præstabant, licet non dubitem, a
 „vestris DD. eos bonis monitis adju-
 „vandos, verum maturum judicium
 „sacræ admonitiones requirunt.,,

„Septimo recogitet sua Majest. Ma-
 „jorum meorum fidelia & utilia obse-
 „quia

Sæc. XVII. „quia, ipse etiam nunquam fui inobediens
 A. C. 1670. „diens servus suæ Majest. nec ullis

„sumptibus aut laboribus peperci. Et
 „deliter equidem servivi, & si feliciter
 „fuissem, ac propter malevolorum ob-
 „treccationes majorem fidem habu-
 „sem, sincero corde desideravi fide-
 „sime servire. „

„Octavo, contra quem ostendit
 „tentiam suam Majestas sua? hic
 „rum cum Jobo dicere possum, *con-*
 „folium, quod vento rapitur, ostendit
 „tentiam tuam, & stipulam siccam per-
 „queris. Dignetur sua Majestas
 „mentissimo osulo relegere triginta
 „prima Augusti, quantum mem-
 „datas meas, dum adhuc liber es-
 „qualiter me clementiæ suæ Maj-
 „submisi, quod & nunc facio, etiam
 „in tenebris mortis me collocaverit
 „Majestas, & tunc me Clementiæ
 „resigno. Ac ne prolixiori meo ser-
 „sim importunus, adjicio pro clausu-
 „illud, quod sacræ literæ de princ-
 „bus loquuntur, dum scilicet Princ-
 „dii compellantur, sua Majest. est
 „principes omnes dignitate prin-
 „adeoque & propinquior æterno De-
 „super cujus omnia opera est mis-
 „cordia, teste propheta David dice-
 „*Misericordia ejus super omnia opera*
 „& ubi majus est delictum, illa etiam

„*rius est misericordia.* Fateor equidem Sæc. XVII.
 „magnum esse delictum meum, quia A. C. 1670.
 „peccavi contra maximum Dominum

„totius mundi, confido tamen in mise-
 „ricordia ejus, si quidem non ex præ-
 „sumptione operatus sum, verum in-
 „sipienti meo sensui plus nimio credens
 „sperabam, me rem ita gubernaturum,
 „ut non tantum nihil mali inde eveniat,
 „verum quod jam supra memoratam
 „intentionem meam sim assecuturus,
 „magnam gratiam adepturus, & quia
 „hunc eo modo habere non potui,
 „precor, ut per vestrarum Dominatio-
 „num intercessionem habeam.

„Non graventur Vestræ Domina-
 „tiones apud suam Celsitudinem prin-
 „cipem Lobkowitz pro me intercedere,
 „ut tanquam Benignissimus Princeps
 „sit meus Patronus, & gratiam, quam
 „mihi præstabit, Deus optimus millies
 „sux Celsitudini rependet. Apud re-
 „liquos intimos Ministros Vestræ Do-
 „minationes quoque agant, ac inter-
 „cedant, rogo. Hunc ego laborem af-
 „flictione & amaritudine pene consum-
 „ptus miserabilis homo nunquam potero
 „refarcire, verum Deus erit liberalissi-
 „mus Remunerator. Metuo autem, ne
 „ob hanc meam afflictionem animæ
 „meæ detrimentum patiar, etenim
 „qualitercunque me componam, ac
 „cuncta